
SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

_____________________________________________________________ Smlouva č . :^

kterou v souladu s ustanovením § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního

řádu, ve znění pozdějších předpisů,
a v návaznosti na příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, uzavřely tyto

smluvní strany:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové
PhDr. Štěpánem Jiřím Ph.D., hejtmanem Královéhradeckého kraje
70889546

se sídlem:

Zastoupený:
IČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „poskytovatel")
na straně jedné

a

Centrum služeb pro silniční dopravu, s. p. o. (CSPSD)

se sídlem:

zastoupená:
IČ:
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12
110 15 Praha 1
PhDr. Daliborem Sadovským, ředitelem
70898219
CZ 70898219

(dále jen „příjemce")
na straně druhé

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje
na „Den pro ženy na Královéhradeckém polygonu; zaměřený na bezpečnost v silničním provo
zu", dále jen „projekt".

2. Na účel realizace projektu poskytovatel poskytne příjemci dotaci ve schválené výši 133 100 Kč
(dále jen „dotace"). Dotace je účelově vázána na realizaci projektu.

Strana 1 (celkem 6)



II.

Popis projektu

Poskytovatel poskytuje na dále žadatelem specifikovaný projekt:

Cíl{e) projektu:
Chceme účastnice absolvováním v kurzu přesvědčit o důležitosti zdokonalování řidičských dovedností, 
které vedou ke snižování počtu DN a počtu mrtvých na našich silnicích. Tím zástupkyně zaměstnavate
lů motivovat k zajišťování zdokonalovacích kurzů pro jejich zaměstnance a také ke sponzorské podpo
ře obdobných akcí pro veřejnost

Věcný obsah a přínos projektu pro KHK:
Obsahem kurzu je nácvik zvládnutí krizových situaci', přínosem je schopnost předejít způsobení do
pravní nehody a tím zvýšení bezpečnosti řidiče a ostatních účastníků silničního provozu. Vlastní obsah 
kurzu: Taktika a strategie bezpečné jízdy -  aktivní předvídavá jízda. Základy zvládnutí vozidla v krizo
vých situacích v silničním provozu -  teorie i praxe: Význam a použití prvků pasivní a aktivní bezpeč
nosti vozidel. Fyzika pohybu vozidla; vztah rychlost-prostor. Zvládnutí smyku. Technika krizového brz
dění. Vyhýbací manévr, náhlá překážka v silničním provozu. Zajímavosti a novinky v pravidlech silnič
ního provozu a související legislativě. Praktická ukázka poskytnutí první pomoci v život ohrožujících 
stavech při dopravní nehodě. Použití dětských zádržných systémů včetně praktické ukázky.

Účel, na který chce žadatel o dotaci požadovanou dotaci použít:
Uspořádání pilotního dne kurzů bezpečné jízdy pro ženy na polygonu v Hradci Králové. Pronájem po
lygonu, školících místností a dalšího zázemí dopravního výcvikového centra. Kompletní organizaci 
dne. Lektory. Drobné občerstvení. Foto a videodokumentaci, propagaci akce.

Odůvodnění žádosti o dotaci:
Kurzy bezpečné jízdy jsou pro řidiče velmi prospěšné a efektivní. Protože jsou finančně poměrně ná
ročné, snažíme se motivovat zaměstnavatele, pojišťovny a další partnery k podpoře takových zdoko
nalovacích kurzů. Ti ovšem musí vědět, co se v kurzu účastníci naučí a jak moc užitečný pro zlepšení 
řidičských dovedností bude. Je tedy nutné ukázat konkrétní postupy a výstupy klíčovým lidem. Piiotně 
je tato akce určena pro ženy v manažerských pozicích v institucích zaměstnávajících velké množství 
žen a rovněž i pro ženy pracující ve firmách, které by mohly pomoci i při pořádání dalších následných 
akcích s finančním zajištěním.

Počet osob, pro které bude projekt sloužit:
60

Harmonogram projektu:
Ukončení projektu: 30.11. 2018 
Zahájení projektu: 15. 08. 2018
Časový rozpis aktivit: přípravná fáze: 15. 08. 2018 -19.10. 2018 
vlastní akce: 20.10. 2018
Dokončovaní a uzavírání projektu: 21.10. 2018 - 30.11. 2018

Strana 2 (celkem 6)



Podmínky poskytnutí dotace, vyúčtování

1. Poskytovatel se zavazuje dotaci poukázat na účet příjemce uvedený v záhlaví a to nejpozdějí do 
90 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Dotace musí být čerpána a využita v kalendářním roce 2018, nejpozději však do 30.11. 2018.
3. Nedočerpanou částku dotace je příjemce povinen vrátit na účet Královéhradeckého kraje, a to 

nejpozději v den předání závěrečného vyúčtování.
4. Příjemce dotace je též povinen na písemnostech a akcích přímo souvisejících s realizací projektu 

uvést, že projekt byl podpořen dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje a připojit též logo Krá
lovéhradeckého kraje.

5. Příjemce je povinen předložit písemné závěrečné vyúčtování dotace odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje nejpozději do 15.12. 2018. Vyúčtováním 
se rozumí:

a) předložení kopií všech prvotních účetních dokladů souvisejících s vyúčtováním dotace 
včetně dokladů o úhradě prostředků dotace (např. výpis z bankovního účtu, pokladní do
klad). Spolu s vyúčtováním dotace předloží příjemce soupis všech dokladů předložených 
k vyúčtování podepsaný zástupcem příjemce s uvedením aktuálního data vyhotovení sou
pisu. V soupise příjemce rovněž u každého dokladu výslovně uvede, na kterou nákladovou 
položku {propagace akce, honoráře a dohody o provedení práce atd.) byly konkrétní pro
středky vynaloženy.
A dále

b) předložení CD/DVD/USB flash disku obsahující foto a videodokumentaci vlastní realizace 
projektu.

6. Dotace bude použita pouze v souladu s podmínkami poskytnutí dotace uvedenými v této 
smlouvě a v souladu s platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpoč
tových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Příjemce 
dotace odpovídá za hospodárné, účelné a efektivní využití poskytnutých finančních prostředků 
v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění.

7. Příjemce prohlašuje, že se seznámil se „Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Krá
lovéhradeckého kraje" ť http://www.kr-kraloveh radeckv.cz/assets/rozvoi-kraie/erantv- 
dotace/fin-podoorv/l-Zasadv-pro-poskvtovani-dotaci-a-daru-z-rozpoctu-KHK—ucinnost-od-1 - 
9 -2016.pdf). Smluvní strany prohlašují, že práva a povinnosti neupravené touto smlouvou nebo 
právními předpisy se řídí tímto dokumentem; porušení povinností příjemce plynoucích 
z uvedeného dokumentu se považuje porušení závazku vzniklého z této smlouvy,

8. Povinností příjemce dále je označit viditelným a trvalým způsobem číslem této smlouvy originály 
účetních dokladů, které dokládají použití dotace tak, aby číslo této smlouvy bylo viditelné i na 
účetních dokladech použitých pro vyúčtování dotace. Účetní doklady použité pro vyúčtování do
tace poskytovateli příjemce není oprávněn použít pro vyúčtování žádnému jinému poskytovateli 
finančních prostředků.

9. Příjemce se dále zavazuje vést řádné a oddělené vyúčtování poskytnuté dotace a v průběhu její
ho čerpání až do závěrečného vyúčtování umožnit pověřeným pracovníkům Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje do těchto účetních záznamů nahlížet, stejně tak i do celkového vyúčto
vání aktivity, na níž byla dotace poskytnuta, a umožnit tak kontrolu svého hospodaření 
s poskytnutou dotací. Stejně tak je příjemce povinen umožnit pověřeným pracovníkům Krajské
ho úřadu Královéhradeckého kraje fyzickou kontrolu, a to v průběhu realizace projektu i po něm.

10. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli a jeho pracovníkům kontrolu svého hospodaření 
s dotací (v souladu s obecně závaznými předpisy zejména se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontro-

I I I .

Strana 3 (celkem 6)



le (kontrolní řád}, v platném znění, a zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném 
znění) a dále kontrolu účetnictví celého projektu, na který byla dotace poskytnuta, včetně dolo
žení vazby účetnictví projektu na účetnictví organizace. Příjemce je povinen předložit na vyžádá
ní veškeré dokumenty týkající se projektu orgánům oprávněným k ve rej nos právní kontrole po 
dobu tří let od data ukončení projektu.

11. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o 
úhradu výkonů a služeb přímo spojených s realizací projektu nebo činnosti dle struktury čerpání 
dotace.

12. Jakékoli změny v podmínkách poskytnutí dotace uvedených v této smlouvě lze realizovat před 
uplynutím stanovených lhůt a to teprve poté, co takové změny budou písemně schváleny posky
tovatelem formou uzavření dodatku k této smlouvě. Příjemce musí včas předem požádat posky
tovatele o schválení jakékoli změny v podmínkách poskytnutí dotace a před realizací takové 
změny dosáhnout písemného schválení požadované změny formou uzavření dodatku 
ke smlouvě. Jakékoliv písemné změny, které poskytovatel učinil poté, co byla porušena rozpoč
tová kázeň nebo poté, co původně stanovený termín uplynul, nemohou být ze strany poskytova
tele akceptovány.

IV.
Důsledky porušení povinností příjemce

1. Dojde-li ze strany příjemce k porušení závazku plynoucího z této smlouvy či z právních předpisů, 
jde o porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., a poskyto
vatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět. Za porušení rozpočtové kázně se považuje mimo jiné 
uvedení jakýchkoli nepravdivých informací, údajů či prohlášení ze strany příjemce souvisejících 
s projektem.

2. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně podle ödst. 1 tohoto článku, je povinen 
provést poskytovateli odvod, který odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených 
prostředků včetně penále v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., pokud poskyto
vatel nebude postupovat ve smyslu § 22 odst. 5 a 6 zákona č. 250/2000 Sb. (tj. opatření 
k nápravě apod.). Porušením rozpočtové kázně je dále každé neoprávněné použití nebo zadržení 
peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele, definované v ustanovení § 22 zá
kona č. 250/2000 Sb., v této smlouvě a souvisejících dokumentech. Poskytovatel bude postupo
vat při ukládání odvodu včetně penále a jejich vymáhání podle ustanovení § 22 a násl. zákona č. 
250/2000 Sb., s výjimkami stanovenými touto smlouvou.

3. Pokud příjemce použije dotaci v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, je 
v souladu s § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., povinen provést poskytovateli odvod, který od
povídá částce neoprávněně použitých prostředků dotace, v souvislosti s jejichž použitím došlo 
k porušení rozpočtové kázně.

4. Výše odvodu 100 % z poskytnuté dotace ve smyslu § 22 odst. 2 písm. a) a b) je stanovena 
v těchto případech:

a. neumožnění provedení kontroly podle článku lil. odst. 9 a 10 této smlouvy,
b. porušení či. lil. odst. 11. této smlouvy.

5. Výše nižších odvodů dle § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., je stanovena takto:
a. nepředání vyúčtování v termínu (článek 11!. odst. 5. této smlouvy):

i. odvod ve výši 50 % z dotace při překročení termínu do 15 pracovních dnů včetně,
ii. odvod ve výši 100 % z dotace při překročení termínu o 15 a více pracovních dnů.

b. uvedení nesprávných údajů v žádosti o dotaci či v této smlouvě, které mohly mít vliv na 
rozhodnutí poskytovatele o poskytnutí dotace nebo mají vliv na způsob užití nebo kontro
lu nakládání s dotací -  odvod ve výši 50 % z dotace,

Strana 4 (celkem 6}



c. nedodržení povinnosti publicity (článek lil. odst. 4. této smlouvy)  odvod ve výši 10 %
z dotace,

d. porušení povinnosti týkající se účtování dotace (článek lil. odst. 9. této smlouvy)  odvod
ve výši 20 % z dotace,

e. porušení dalších povinností uvedených v této smlouvě či souvisejících dokumentech  od
vod ve výši 50 % z celkové částky poskytnuté dotace.

6. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.
7. Veškeré platby, jako důsledky příjemce formou bezhotovostního

převodu na účet poskytovatele č.
8. O vrácení dotace nebo její nedočerpané části, zaplacení odvodu a penále nebo smluvní pokuty

na účet poskytovatele v souladu s ustanoveními této smlouvy je příjemce povinen neprodleně
písemně informovat odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradecké
ho kraje.

V.
Kontaktní adresy

Veškerá komunikace v souvislosti s touto smlouvou musí mít písemnou formu, každý dokument musí
být označen číslem této smlouvy a musí být zaslán doporučeně na níže uvedené doručovací adresy:

Dokumenty určené poskytovateli:

Královéhradecký kraj
Krajský úřad
odbor dopravy a silničního hospodářství
Pivovarské náměstí 1245
500 03 Hradec Králové

Dokumenty určené příjemci:

Centrum služeb pro silniční dopravu, s. p. o.
Nábř. L. Svobody 1222/12
110 15 Praha 1
kontaktní osoba: Lada Kociánová, krajský koordinátor BESIP,
email

Každá ze smluvních stran má povinnost neprodleně vyrozumět druhou stranu o jakýchkoli změnách
v údajích o doručovací adrese uvedených výše; porušení této povinnosti nebude na újmu té straně,
která toto porušení nezavinila.

VI.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, vpi. znění, a dalších předpisů, zejména
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, vyhláškou č. 416/2004, kterou se
provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě apod.

2. V případě, že příjemce disponuje informacemi o své možné přeměně nebo zrušení likvidací, se
tento zavazuje o těchto okolnostech bezodkladně informovat poskytovatele.

Strana 5 (celkem 6}



3. Tato smlouva může být změněna pouze na základě dohody smluvních stran, písemně na základě
uzavřeného dodatku k této smlouvě.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z toho dvě vyhotovení
jsou určena poskytovateli a dvě příjemci.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
7. Tato smlouva bude s ohledem na ust. § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve

zn. pozd. předpisů zveřejněna, přičemž uveřejnění zajistí poskytovatel dotace; tato smlouva na
bývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Tato smlouva byla
kraje č . . RK/22/1353/2018_

schválena
ze dne

usnesením Rady Královéhradeckého
___________20. 08. 2018.

2 5  09 2018  3. 10. 2018
V Praze dne V Hradci Králové dne

/za příjemce/

nábf, t.Svobody 1222/12,110 15Praha t
Centrum služeb pro silniční dopravu
nábf L,Svobody 1222/12,110 15Praha t

IC: 70898219
Královéhradecký kraj

se sídlem v
Hradci KrálovéDIČ: 0270890219 .

\r

Strana 6 (celkem 6)


